



برنامه ما و خدمات آموزشی



مرکز رسیدگی به امور مساجد





قال رسول الله (صلى الله عليه وآله وسلم)
أَحَبُّ الْبِلَادِ إِلَى اللَّهِ مَسَاجِدُهَا

فهرست

۱. ماموریت و اهداف ۴ /

- ۱/۱. ائمه جماعات مساجد
- ۱/۲. کار گزاران مسجد
- ۱/۳. خانواده ائمه جماعات و کار گزاران مسجد

۲. برنامه ها و خدمات آموزشی ائمه جماعات ۶ /

- ۲/۱. طرح هادیان (آموزش های عمومی و تخصصی)
- ۲/۲. طرح حکمت (فعالیت های علمی)
- ۲/۳. طرح صدررا (برنامه های تحصیلی)
- ۲/۴. طرح فیضیه (امور درسی)

۳. برنامه ها و خدمات آموزشی خدام ۱۲ /

- ۳/۱. طرح کرامت

۴. برنامه ها و خدمات آموزشی امناء ۱۴ /

- ۴/۱. طرح امین

۵. برنامه ها و خدمات آموزشی خانواده ها ۱۶ /

- ۵/۱. طرح تعالی

۶. نحوه ثبت نام و بهره مندی از خدمات ۱۸ /

۷. فرم ثبت نام ۱۹ /

« مقدمه:

معاونت آموزش مرکز رسیدگی به امور مساجد، در راستای انجام ماموریت‌های محوله، با رویکرد روزآمدسازی و ارتقای سطح بینش عمومی، دانش نظری و مهارت‌های تخصصی، ضمن سرلوحه قراردادن این نکته که «مدیریت مسجد یک تخصص است»، اقدام به تدوین برنامه آموزشی منظم و فراگیری نموده است. این آموزش‌ها تمامی کارگزاران مساجد اعم از ائمه محترم جماعات، خدام و امنای محترم و همچنین خانواده‌های شریف آنها را با برنامه‌های متنوع آموزشی تحت پوشش قرار خواهد داد، که معرفی این فعالیت‌ها در دفترچه پیش رو، تقدیم می‌گردد:

این دفترچه متشکل از دو بخش است:

(۱) معرفی برنامه‌ها به تناسب مخاطبین

(۲) نحوه بهره‌مندی از خدمات آموزشی معرفی شده

در بخش اول این دفترچه انواع برنامه‌های پیش‌بینی شده در قالب جداول طبقه‌بندی شده، برای سه طیف از کارگزاران مسجد یعنی ائمه جماعات، خدام و امناء و خانواده‌های هر گروه به صورت مدون ارائه می‌شود که علاقه‌مندان به شرکت در هر یک از این دوره‌ها با مراجعه به بخش دوم و پر کردن فرم‌های مربوطه، اقدام به ثبت نام و شرکت در دوره‌ها می‌نمایند.

استدعای خادمین شما در مرکز رسیدگی به امور مساجد این است که پس از مطالعه دقیق مطالب بخش اول، با تکمیل فرم مندرج در بخش دوم، نیازمندی‌های آموزشی خویش را اعلام نمایید؛ تا پس از فراوری اطلاعات بدست آمده، با همکاری مدیران و کادر خدوم نواحی ۱۷ گانه، تمهیدات لازم جهت اجرایی سازی و بهره‌مندی از برنامه‌ها، فراهم گردد.

و من الله التوفیق

معاونت آموزش مرکز رسیدگی به امور مساجد

« ائمه جماعات مساجد

اصلی ترین و محوری ترین مخاطب در معاونت آموزش، ائمه محترم جماعات می باشند که مدیریت مسجد بر عهده این عزیزان می باشد، لذا توسعه توانمندی های اعزه محترم در سه هدف ذیل پیگیری می شود.

معاونت آموزش مرکز رسیدگی به امور مساجد

مرکز رسیدگی به امور مساجد با طراحی برنامه راهبردی دو ساله و تعیین راهبردهای هشت گانه، اصلی ترین و محوری ترین ماموریت معاونت آموزش را بدین شرح اعلام نمود. «توسعه توانمندی های علمی، تخصصی و مهارتی ائمه جماعات و کارگزاران مسجد» شرح این ماموریت ناظر به هر یک از رده های مخاطبین دارای اهداف تفصیلی می شود که به اختصار هر یک از این محورها تقدیم می گردد.

الف) برنامه ریزی به منظور ایجاد و ارتقاء توان مهارتی و مدیریتی و توسعه قدرت راهبری ائمه جماعات به جهت نقش آفرینی در مدیریت مسجد و بالندگی در رهبری جماعت

امر مدیریت مسجد و هدایت و راهبری جماعت وظیفه اصلی و محوری ائمه جماعت می باشد. بهره مندی از دانش و تجربه لازم در انجام این امر خطیر دینی و تقویت و به روزرسانی ائمه محترم جماعات به لحاظ علمی و مهارتی سومین هدف از ماموریت معاونت آموزش می باشد که محور ارائه خدمات آموزشی به عزیزان شده است.

ب) بستر گشایی به منظور تقویت و تعمیق توان علمی و پژوهشی ائمه جماعات در راستای تعالی جایگاه امام

گروهی از ائمه جماعات محترم دارای توانمندی های بالای علمی و صاحب اثر و تالیفات در زمینه های دینی، فرهنگی و اجتماعی می باشند و یا علاقه مند و دارای استعداد جهت حضور علمی در نگارش و تالیف مقالات و کتب در مساله ها و موضوعات فرهنگی و اجتماعی.

بدین جهت برنامه ریزی جهت ارائه خدمات علمی، پژوهشی و بهره مندی از تالیفات و تولیدات این عزیزان می تواند زمینه مناسبی جهت انجام امور پژوهشی و تولیدی مرکز باشد.

ج) زمینه سازی به منظور تکمیل و اتمام برنامه درسی و تحصیل ائمه جماعات به جهت تقویت هویت طلبگی

لازم به ذکر است که زمینه سازی به منظور اتمام برنامه درسی حوزوی ائمه جماعات، مسئولیت مستقیم مرکز رسیدگی به امور مساجد نمی باشد ولیکن به جهت این که تکمیل مدارج درسی باعث تقویت و احیای هویت طلبگی می گردد بی شک نقش بسزائی در کارآمدی و نشاط علمی امام جماعت در سنگر محراب خواهد داشت و از سوی دیگر باعث ارتقاء جایگاه امام در امر مسجدداری خواهد بود.

« کارگزاران مسجد (خدام و امناء)

الف) زمینه‌سازی به منظور پیشرفت برنامه درسی و تحصیلی کارگزاران در راستای ارتقاء انگیزش کاری و سازمانی

ب) برنامه‌ریزی به منظور تقویت و تعمیق بهره‌مندی و عقیدتی کارگزاران در راستای وصول به شایستگی‌های کارگزار مسجد

ج) برنامه‌ریزی به منظور ایجاد و ارتقاء توان مهارتی و رفتاری کارگزاران در راستای کارآمدی در امر خدمت به مسجد

امناء و خدام مسجد از اصلی‌ترین ارکان کارگزاری مدیریت مسجد بوده که نقش بسزایی در همفکری و همراهی و همکاری با امام جماعت محترم در تحقق اهداف دینی و انقلابی مساجد می‌توانند داشته باشند. توجه به جهت علمی و مهارتی و عقیدتی این رده از مخاطب از جمله اولویت‌های معاونت آموزش می‌باشد که مبنای طرح‌ریزی و ارائه خدمات آموزشی برای این بزرگواران گردیده است.

« خانواده ائمه جماعات و کارگزاران مسجد

الف) طراحی و برنامه‌ریزی ارائه خدمات آموزشی، مشاوره‌ای و فرهنگی در راستای تکریم و تعالی انگیزشی، منزلتی و مهارتی همسران ائمه جماعات و کارگزاران مسجد

ب) طراحی و برنامه‌ریزی به منظور ارائه خدمات آموزشی، فرهنگی و تربیتی فرزندان ائمه جماعات و کارگزاران مسجد به جهت ارتقاء و تقویت معرفتی، هویتی و رفتاری

سومین رده از مخاطبین معاونت آموزش که به عنوان اولویت آموزشی تعیین شده است خانواده محترم ائمه جماعات در مرتبه اول و خانواده محترم خدام در مرتبه دوم و خانواده محترم امناء در مرتبه سوم می‌باشد.

طراحی و ارائه خدمات آموزشی به همسران محترم ائمه جماعات می‌تواند نقش موثری در تقویت و تعالی خانواده اعزه داشته و منشاء حضور فعال همسران به جهت همفکری و همکاری در امر خدمت فرهنگی به مسجد به خصوص در حوزه بانوان باشد.

این امر در مورد خانواده خدام و با رویکرد و سیاست‌های آموزشی خاص خود و همچنین خانواده امناء با اهداف مختص به این گروه برنامه‌ریزی و اجرا خواهد شد.

در محور خانواده لحاظ فرزندان ائمه محترم جماعات و برخوردارسازی آنها از خدمات مناسب آموزشی، فرهنگی و تحصیلی از دیگر برنامه‌های معاونت آموزش می‌باشد که امید است در کنار فعالیت‌ها و زحمات شایسته پدران و مادران محترم خدمت موثر و مفیدی در تقویت بنیه معرفتی و هویتی فرزندان عزیزتان ارائه دهیم.

طرح‌های هدایت

« آموزش‌های عمومی و تخصصی

ائمه جماعات محترم عهده‌دار مدیریت مسجد و برخوردار از نقش هدایت و راهبری امت می‌باشند. برنامه‌ریزی به منظور ارتقاء توان مدیریتی و هدایتی در امر مسجد از اهداف طرح هادیان می باشد. که در دو حوزه آموزش‌های عمومی و تخصصی به ارائه خدمات می پردازد.

طرح حکمت

« فعالیت‌های علمی

طرح حکمت با هدف توجه به بُعد علمی و پژوهشی ائمه محترم جماعات و زمینه‌سازی رشد و ارتقاء در این زمینه طراحی گردیده و در هماهنگی با معاونت پژوهش حوزه علمیه و دیگر مراکز علمی به ارائه خدمات در این حوزه خواهد پرداخت.

برنامه
خدمت
آموزش
ائمه جم

طرح صدرا

« برنامه‌های تحصیلی

این طرح با هدف زمینه سازی جهت انجام تحصیلات تکمیلی و تقویت و استمرار بخشی ارتباط ائمه محترم جماعات با نهاد حوزه طراحی و با هماهنگی، نظارت و تایید معاونت آموزش و معاونت تبلیغ حوزه علمیه قم و تهران اجرایی سازی خواهد شد.

له‌ها و
ات
ی
ماعات

طرح فضیه

« امور درسی

این طرح با هدف انجام حمایت‌های درسی به منظور تکمیل و اتمام دروس حوزوی ائمه جماعات در همکاری و هماهنگی و تایید معاونت آموزش حوزه علمیه قم و تهران طراحی و در چهار خدمت به شرح ذیل تقدیم می‌گردد.

توضیحات

موضوع

آموزش‌های عمومی	کلاس‌های آموزش ناحیه‌ای	برگزاری کلاس‌های آموزشی در موضوعاتی با اولویت ستادی و نیازهای ناحیه‌ای از اهداف این خدمت می‌باشد که از جمله به اصول و روش‌های مسجدی، ارتباط با نوجوان و جوان، سواد رسانه‌ای و ... می‌توان اشاره نمود.
	درس اخلاق ناحیه‌ای	توجه به تهذیب و رشد اخلاقی و معنوی در بهره‌مندی از اساتید اخلاق و الگوهای طلبگی ضرورتی است که همگان به آن واقفند و بر اهمیت آن تاکید می‌ورزند. برگزاری جلسات درس اخلاق با حضور اساتید ویژه یکی دیگر از خدمات آموزش‌های عمومی می‌باشد.
	شرایط	- کلاس‌های آموزش ناحیه‌ای از مجموعه خدمات عمومی فراگیر می‌باشد که ویژه تمامی ائمه محترم جماعات می‌باشد.
	ملاحظات	- کلاس‌های ناحیه‌ای حداقل فصلی یک دوره و با مدیریت ناحیه برگزار خواهد شد. - زمان و مکان برگزاری کلاس‌ها ترجیحاً نزدیک به محل ناحیه خواهد بود که حداقل یک هفته قبل اطلاع‌رسانی خواهد شد. - کلاس‌ها بهره‌مند از حضور اساتید مجرب و برنامه‌های آموزشی و فرهنگی مکمل خواهد بود. - برگزاری جلسات اخلاق با درخواست مدیران نواحی امکان‌پذیر خواهد بود و معاونت آموزش حمایت‌های لازم در زمینه برگزاری را صورت خواهد داد. لذا علاقه‌مندان به شرکت در کلاس‌های اخلاق ناحیه‌ای در فرم دفترچه آمادگی خود را اعلام نمایند.
آموزش‌های تخصصی	آموزش تخصصی بیان تفسیر با گرایش مسجد	برخی از موضوعات از اصلی‌ترین مسأله‌های ائمه محترم جماعات در مواجهه با مخاطب و اداره مسجد و هدایت جماعت می‌باشد که دارای جوانب علمی و تخصصی ویژه‌ای نیز می‌باشند. برنامه ریزی جهت برگزاری دوره‌های تخصصی در این موضوعات در همکاری با مراکز معتبر حوزوی و بهره‌مندی از اساتید عالی جزء اهداف این خدمت آموزشی می‌باشد که براساس زمان‌بندی صورت گرفته به میزان استقبال و درخواست ائمه جماعات در ماه‌های آتی برگزار خواهد شد.
	آموزش تخصصی بیان احکام با گرایش مسجد	
	آموزش تخصصی امامت و مهدویت	
	آموزش تخصصی مدیریت مسجد	
	آموزش تخصصی فرق و ادیان	
	آموزش اصول برنامه‌ریزی فرهنگی در حوزه دختران و بانوان	
	شرایط	- ثبت نام در دوره تخصصی مورد نظر از طریق فرم ثبت نام - تعهد به حضور منظم در دوره
	ملاحظات	- دوره‌های تخصصی زیر نظر مراکز معتبر حوزوی و با ارائه مدرک انجام خواهد شد. - هر دوره حداقل ۱۵ جلسه دو ساعته خواهد بود. - برخی دوره‌ها به صورت غیرحضورى نیز برگزار خواهد شد (امامت و مهدویت، فرق و ادیان) - اولویت برگزاری دوره با موضوعاتی است که از جهت داوطلب به حد نصاب رسیده باشد. - اطلاعات تفصیلی در مورد مواد و متون و آزمون‌های هر دوره پس از ثبت نام و قبولی در پذیرش دوره تقدیم اعزه محترم خواهد شد. - در صورتی که تعداد داوطلبان از یک ناحیه به حد نصاب برگزاری یک دوره باشد امکان انجام دوره در محل ناحیه فراهم می‌گردد. لذا مدیران نواحی نیز مستقلاً جهت برگزاری دوره در ناحیه خود می‌توانند اقدام نمایند.



موضوع	توضیحات
فراخوان آثار تالیفی ائمه جماعات	شناسایی ائمه جماعات دارای تالیف و دریافت آثار تدوینی به منظور بهره‌مندی فرهنگی، آموزشی مرکز و تقدیر از آثار فاخر و برتر از طریق انجام داوری در قالب جشنواره آثار و تالیفات.
اشتراک خبرنامه علمی، پژوهشی، آموزشی	معاونت آموزش با هدف اطلاع‌رسانی آخرین اخبار و رویدادهای علمی، پژوهشی و آموزشی که به نحوی مرتبط با موضوع مدیریت و امامت مسجد می‌باشد، اقدام به طراحی یک خبرنامه در این زمینه نموده است. اولین شماره خبرنامه در سال جاری تقدیم خواهد شد.
دوره آموزش روش پژوهش، تحقیق و تالیف	برخی از ائمه جماعات دارای توان اولیه تحقیق و تالیف و بعضاً علاقه‌مند به فراگیری روش‌ها و تقویت توانمندی‌های خود در حوزه پژوهش، تحقیق و تالیف می‌باشند. بدین منظور اولین دوره تخصصی و اختصاصی این موضوع توسط معاونت آموزش در مرکز رسیدگی به امور مساجد برگزار خواهد شد.
هدایت و حمایت از تدوین پایان‌نامه سطح ۳ و ۴ حوزوی	راهبری عالی امور مساجد در ارتقاء و دستیابی به مسجد طراز انقلاب اسلامی ناظر به پاسخگویی علمی و دینی به برخی از مسائله‌ها و موضوعات اصلی در این زمینه می‌باشد. چنانچه در هماهنگی با حوزه علمیه، ائمه جماعاتی که آماده ارائه پایان‌نامه سطح ۳ و ۴ خود می‌باشند مسائله‌ها و موضوعات اصلی در امر مسجد را به عنوان موضوع پایان‌نامه انتخاب نمایند، مرکز می‌تواند در حمایت مادی و معنوی از این اقدام شایسته برنامه‌ریزی‌های لازم را صورت دهد که این خدمت ناظر به این امر مهم طراحی شده است.
شرایط	- برای شرکت در فراخوان آثار داشتن تالیف در قالب کتاب (اعم از چاپ شده و چاپ نشده) لازم می‌باشد. - خبرنامه از خدمات عمومی فراگیر می‌باشد که برای تمامی ائمه جماعات ارسال می‌گردد. - شرط بهره‌مندی از حمایت پایان‌نامه، اتمام دروس سطح ۳ و ۴ و برخورداری از شرایط انتخاب موضوع و ارائه پایان‌نامه براساس قوانین آموزشی حوزه می‌باشد.
ملاحظات	- ثبت نام بابت فراخوان از طریق فرم انتهایی این دفترچه و یا مراجعه به سایت معاونت آموزش تا پایان آذر ماه امکان پذیر خواهد بود. با انجام ثبت نام، تماس معاونت با صاحبان اثر جهت اعلام نحوه ارسال اثر صورت خواهد پذیرفت. - به جهت محدودیت در تعداد شرکت کنندگان جهت دوره روش پژوهش و با لحاظ یک بار برگزاری آن در سال ۹۴، پس از ثبت نام اولیه از طریق فرم در دفترچه، معاونت در تماس با داوطلبان، فرم دوم ثبت نامی را تکمیل و افراد پذیرش شده را اطلاع‌رسانی خواهد نمود. - مکان برگزاری دوره روش پژوهش در شهر تهران و ساختمان آموزشی محراب خواهد بود. - داوطلبان محترم برای بهره‌مندی از حمایت در پایان‌نامه در فرم ثبت نام سطح تحصیلی و موضوع پیشنهادی پایان‌نامه خود را اعلام نمایند. معاونت در تماس با داوطلبان محترم در تعیین و نهایی سازی موضوع اقدام نموده و مراحل بعدی کار را اعلام خواهد نمود.



موضوع	توضیحات
زمینه سازی جهت حضور در دروس خارج (فقه، اصول و تفسیر) شهر تهران	معاونت آموزش مرکز رسیدگی به امور مساجد با دعوت از حضرت آیت الله اراکی دو سال است که درس خارج فقه‌المسجد را صبح روزهای چهارشنبه در ساختمان آموزشی محراب برگزار می‌نماید. در سال تحصیلی جاری علاوه بر این درس، دیگر دروس فقه، اصول و تفسیر شهر تهران شناسایی و در لیست مرکز قرار گرفته است تا زمینه تحصیلات عالیه را برای اعزه محترم فراهم نماید.
	شرایط: - برخورداری از اتمام کفایتین (پایه ده حوزه) برای کسانی که درخواست ارائه گواهی آموزشی داشته باشند ضروری است. - حضور داوطلبانه ائمه محترم جماعات در دروس اعلام شده بلامانع می باشد.
فراهم سازی ادامه تحصیلات حوزوی در رشته تخصصی تبلیغ (سطح ۲ و ۳) غیر حضوری	ملاحظات: - حضور و غیاب شرکت کنندگان به صورت منظم، انجام خواهد پذیرفت. - پرداخت کمک هزینه ایاب و ذهاب جهت سهولت تردد ائمه جماعات انجام خواهد شد. - مکان و زمان برگزاری دروس خارج در سایت معاونت آموزشی قابل مشاهده است.
	ائمه محترم جماعات به خاطر استقرار در شهر تهران عمدتاً از تحصیلات تخصصی و تکمیلی حوزه علمیه قم برخوردار نمی‌گردند. ایجاد بهره مندی از خدمات آموزشی حوزه علمیه قم و فعال سازی خط ارتباط اعزه محترم با حوزه قم از اهداف این خدمت آموزشی می باشد. بی شک ادامه تحصیل در رشته تخصصی تبلیغ سهم بسزایی در ارتقاء مدیریت مسجدی بزرگواران خواهد داشت. - امکان تحصیل در دیگر رشته های تخصصی حوزه نیز برای عزیزان برنامه ریزی شده که برای سال تحصیلی ۹۵ ارائه خواهد شد.
	شرایط: - اتمام سطح ۱ برای تحصیل در سطح ۲ - اتمام سطح ۲ برای تحصیل در سطح ۳ - موفقیت در آزمون ورودی و مصاحبه - حداکثر سن ۳۰ سال برای سطح ۲ و ۴۰ سال برای سطح ۳ (شرط سنی به تعداد پایه های بالاتر از سطح ۱ و ۲ افزایش می یابد) - تعهد به رعایت مقررات آموزش
	ملاحظات: - اعطای مدرک رسمی معتبر سطح ۲ و ۳ توسط مرکز مدیریت حوزه علمیه قم صورت خواهد پذیرفت. - امکان تحصیل در سطح ۳ و ۴ تبلیغ برای این افراد فراهم می گردد. - اگر چه تحصیل به صورت غیرحضوری می باشد ولیکن در هر ترم یک روز توجیهی و یک روز آموزشی و رفع اشکال به صورت الزامی برگزار خواهد شد.



توضیحات

موضوع

برخی از طلاب، دوره مقدمات و یا سطوح حوزوی را به اتمام رسانده ولیکن در آزمون برخی از دروس اصلی یا جنبی شرکت نکرده و در نتیجه فاقد نمره می‌باشند. لذا پرونده تحصیلی آنها به جهت همین تک درس‌های باقیمانده دارای نقص بوده و برخوردار از گواهی اتمام سطح نمی‌شوند. برنامه‌ریزی جهت رفع نواقص پرونده تحصیلی موضوع این خدمت می‌باشد.	آزمون تکمیل نواقص درسی (دوره مقدمات و سطح)
برخی از اعزه، یک پایه تحصیلی آنها به خاطر یک تک درس باقیمانده از دروس اصلی حالت تعلیق و تاخیر پیدا کرده است و بعضاً باعث توقف در ادامه تحصیل گردیده. برنامه‌ریزی جهت برگزاری کلاس فشرده همراه با آزمون اختصاصی و ارتقاء به پایه بالاتر موضوع این خدمت آموزشی می‌باشد.	برگزاری کلاسهای تک درس با آزمون اختصاصی
از جمله آزمون‌های حوزوی جهت اتمام دوره‌های تحصیلی و تکمیل یک پایه درسی آزمون شفاهی دروس می‌باشد، که بعضاً افراد فاقد نمره شفاهی پایه‌های اولی می‌باشند. برنامه‌ریزی جهت برگزاری آزمون شفاهی از دروس حوزوی موضوع این خدمت آموزشی است.	برگزاری آزمونهای شفاهی
ائمه محترم جماعات به جهت تمرکز در امر مسجدداری و یا دیگر فعالیت‌های شغلی و سختی تردد در شهر تهران بعضاً از ادامه تحصیلات حوزوی و تکمیل مدارج خود باز مانده‌اند. بهره‌مندی از امکان تحصیل غیر حضوری و فعال سازی پرونده درسی ائمه محترم جماعات استان تهران به عنوان افراد دارای شرایط، از اهداف این خدمت آموزشی می‌باشد.	ادامه تحصیل غیر حضوری در سطح ۲ و ۳
- برخورداری از پرونده تحصیلی در مرکز مدیریت حوزه علمیه قم و یا تهران - نبود منع آموزشی از ادامه تحصیل فرد به جهت قوانین و مقررات حوزوی.	شرایط
- این خدمات پس از ثبت نام داوطلبان و دریافت مدارک و بررسی ارزیابی تحصیلی افراد و موافقت حوزه علمیه قابل اجرا برای فرد داوطلب خواهد بود. سعی بر این است که در سال جاری اولین دوره آزمون‌های تکمیل نواقص به طور همزمان برای تمامی سطوح و پایه‌ها و همچنین کلاسهای تک درس و آزمون اختصاصی برگزار گردد و آزمونهای شفاهی نیز حداقل دو بار در سال اجرا گردد. - اطلاعات تکمیلی پیرامون میزان دروس و زمانبندیهای درسی را در سایت معاونت آموزش حوزه علمیه در بخش غیر حضوری ملاحظه و مطالعه نمایند. - مکان برگزاری آزمون‌ها و کلاس‌ها در شهر تهران و در ساختمان آموزشی محراب خواهد بود. - برنامه زمان‌بندی شده آزمون‌های دروس و روز و ساعات برگزاری متناسب با وقت ائمه محترم جماعات تنظیم و به پذیرفته شدگان اعلام خواهد شد. - برای آزمون‌های شفاهی علاوه بر ثبت نام در فرم ارائه شده در این دفترچه، قبل از موعد برگزاری آزمون‌های شفاهی اطلاع‌رسانی و ثبت نام پیامکی نیز انجام خواهد شد. - پس از اعلام موافقت و ثبت نام داوطلب در تحصیل غیر حضوری از طریق دفترچه حاضر، دریافت اطلاعات و مدارک مورد نیاز توسط معاونت آموزش مرکز رسیدگی به امور مساجد انجام و اقدامات تکمیلی جهت ثبت نام و ادامه تحصیل صورت خواهد پذیرفت.	ملاحظات

برنامه‌ها و خدمات آموزشی خدا

طرح کرامت

خادمین محترم مساجد به جهت نقش آفرینی ویژه و خاصی که در مدیریت مسجد دارا می‌باشند باید از آموزش‌های لازم و فنی و تخصصی در این زمینه برخوردار شوند که طرح کرامت به منظور این رشد و ارتقاء طراحی گردیده است.



موضوع	توضیحات
آموزش های عمومی	کلاس آموزش های شناختی و مهارتی (ناحیه ای)
	عضویت در سامانه آموزش پیامکی
	اشتراک ویژه نامه آموزشی
	ملاحظات
آموزش های تخصصی	دوره آموزش های تخصصی کوتاه مدت
	مقطع کاردانی دانشگاه در رشته خدمت مسجد
	ملاحظات

برنامه‌ها و خدمات آموزشی امناء

طرح امین

امناء محترم مسجد که از اقشار متدین و انقلابی مساجد می‌باشند دارای جایگاه ویژه‌ای در ارتقاء و وصول به جایگاه مسجد طراز می‌باشند و این امر وقتی محقق می‌شود که نگرش و اقدامات این بزرگواران هم‌سو با اهداف مسجد طراز انقلاب اسلامی و تصمیمات مدیریت مسجد (امام جماعت) بوده باشد.

طرح امین به منظور تحقق این مرتبه از ارتقاء جایگاهی برای امناء محترم طراحی گردیده است که در مراحل بعدی خدمات تکمیلی و آموزش‌های تخصصی هر یک از رده‌های امناء توسط معاونت آموزش طراحی و تقدیم خواهد شد.



موضوع	توضیحات
اشتراک ویژه‌نامه آموزشی	به منظور برقراری ارتباط دائمی و فصلی با امناء محترم به جهت ارائه آخرین توصیه‌ها، آموزش‌ها و اطلاعات به این رده از کارگزاران ویژه نامه اختصاصی با لحاظ شرایط کاری و فرهنگی این قشر خدمتگذار طراحی و تقدیم خواهد شد.
عضویت در سامانه آموزش پیامکی	فراهم ساختن یک امکان ارتباطی فراگیر و در دسترس به منظور ارائه آموزش‌های کاربردی و ایجاد انگیزه برای امناء محترم مساجد از جمله خدمات معاونت آموزش برای گروه امناء میباشد که در فواصل زمانی معین در موضوعات مورد نظر پیامک‌های اختصاصی و کاربردی را برای این عزیزان ارسال خواهد نمود.
ملاحظات	- رویکرد معاونت آموزش در ارائه خدمات آموزشی به امناء در توجه به جایگاه و نقش امنایی بودن آنها می‌باشد. لذا از حجم پایینی از خدمات آموزشی برخوردار گشته‌اند و انتظار می‌رود که نقش اصلی هدایت برای این بزرگواران توسط ائمه محترم جماعات صورت پذیرد. - ویژه نامه امناء با لحاظ نکته اشاره شده به منظور توجیه و آگاهسازی این گروه از کارگزاران مسجد به نقش و جایگاه آنها در قبال مسجد و امامت مسجد و همچنین شایستگی‌ها و بایسته‌های خدمت به مسجد صورت خواهد پذیرفت. - در بخش عضویت سامانه پیامکی به جهت فراوانی امناء محترم در سرجمع تمامی مساجد استان تهران با لحاظ توان مالی و فنی مرکز مستدعی است حداکثر شماره تماس سه نفر از امناء محترم را ذکر نموده و در مورد مابقی افراد از طریق سامانه‌های داخلی مسجد اقدام فرمایید.

برنامه‌ها و خدمات آموزشی خانواده‌ها

طرح تعالی

خانواده به عنوان اصلی‌ترین نهاد اجتماعی و منشاء فرهنگ، از اهمیت و جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. حمایت و هدایت به سوی جایگاه متعالی آن سبب اصلاح خانواده بزرگ انسانی می‌گردد. طرح تعالی با هدف تکریم و اعتلای هویتی خانواده محترم ائمه جماعات و کارگزاران مسجد طراحي و اجرايي سازي مي‌گردد.



موضوع	توضیحات
اشتراک ماهنامه آموزشی خانه خوبان	ارتقاء سطح اطلاعات، دانش و مهارت خانواده ائمه محترم جماعات در موضوع خانواده و سبک زندگی اسلامی مساله‌ای است که از طریق ماهنامه خانه خوبان صورت خواهد پذیرفت که به عنوان نشریه آموزشی خانواده ائمه جماعات به صورت ماهانه تقدیم خواهد شد.
مسابقه کتابخوانی	در این خدمت سه کتاب ناظر به سه عضو اصلی خانواده (همسران، فرزندان دختر و پسر «نوجوان و جوان») در حال طراحی و آماده سازی است که ضمن ارتقاء فرهنگ کتابخوانی بدین وسیله، آموزشی از اصلی ترین مساله ها در موضوع سبک زندگی را به اعضاء محترم خانواده ارائه داده و به برترین ها جوایز ارزنده ای تقدیم خواهد شد.
بسته خدمات حوزه ازدواج فرزندان	مساله ازدواج فرزندان از دغدغه‌های مهم والدین است که بتوانند آگاهی و آماده‌سازی‌های لازم را برای فرزندان خود در ورود به یک زندگی عالی و پایدار صورت بخشند. در این خدمت از خدمات مرکز تلاش شده در بسته آموزشی از منابع امین، معتبر و کاربردی جهت این امر مبارک بهره برده و آموزش لازم را برای فرزندان محترم شما فراهم نماید.
دوره آموزش تخصصی (ویژه همسران ائمه جماعات)	همسران محترم ائمه جماعات بعضاً دارای تحصیلات حوزوی و دانشگاهی و از نگاه دینی، فرهنگی و انقلابی خوبی برخوردارند که می‌توانند نقش موثری در تعاون همسر خود در امر مدیریت مسجد داشته باشند. چنانچه این گروه از بانوان در یک دوره آموزش تخصصی به جهت نگرشی و مهارتی هماهنگ و توانمند در امر مسجد شوند بی شک نقش فعالی در ارتقاء مدیریت مسجد در حوزه بانوان می‌توانند داشته باشند.
ملاحظات	- اشتراک نشریه خانه خوبان از خدمات عمومی فراگیر می‌باشد که برای خانواده تمامی ائمه محترم جماعات انجام خواهد شد. - نظر بر این است برای مطالعه و بهره‌مندی هر چه بیشتر خانواده‌های محترم مسابقه از محتوای شمارگان ارائه شده انجام پذیرد. - برای شرکت در مسابقه کتابخوانی در فرم ثبت نام، ضمن انتخاب خدمت آموزشی، سن مخاطب مدنظر خود را نیز تعیین فرمایید. - بسته آموزشی حوزه ازدواج برای مرحله پس از عقد و قبل از ازدواج تنظیم شده است. لذا علاقه‌مندان می‌توانند از ابتدای بهمن ماه با ارائه مدارک لازم به ناحیه و تکمیل فرم درخواست به صورت پستی بسته مذکور را دریافت نمایند. - دوره تخصصی آموزش همسران با ظرفیت محدود و برای یک دوره در سال ۹۴ اجرا خواهد شد. لذا پذیرش نهایی داوطلبان شرکت در دوره پس از تماس معاونت و ارائه فرمهای تکمیلی صورت خواهد پذیرفت. - شرایط حضور در دوره تخصصی ۱. همسر امام جماعت مسجد بودن ۲. دارای مدرک تحصیلی حداقل دیپلم باشد ۳. به لحاظ سنی حداکثر ۴۵ سال باشد.
اشتراک ویژه نامه آموزشی خانه خوبان	به منظور تکریم و قدردانی از زحمات همسران خدام و امناء مسجد و ایجاد و ارتقاء نگرش در همراهی و خدمتگزاری به مسجد ویژه نامه آموزشی خانه خوبان برای این دو گروه در یک شماره طراحی و تقدیم خواهد شد.
اشتراک ویژه نامه آموزشی خانه خوبان	این امکان ارتباطی زمینه ارائه آموزش‌های لازم را به خصوص برای همسران خدام محترم که بعضاً نقش خادمه مسجد را دارند فراهم خواهد ساخت.
خانواده ائمه جماعات	
خانواده ائمه جماعات	
خانواده خدام	
خانواده امناء	

نحوه ثبت نام و بهره‌مندی از خدمات

« الف) ثبت نام پستی

فرم ثبت نام در انتهای دفترچه به صورت نمونه تکمیل شده است تا حاضر تعالی براساس آن، نمونه فرم پیوستی که خالی نیز می‌باشد را تکمیل و به آدرس معاونت آموزش پست‌نمائید.

« ب) ثبت نام حضوری

شما می‌توانید فرمی را که در اختیار دارید پس از تکمیل به دفتر ناحیه خود تحویل نمایید تا از طریق ناحیه برای معاونت آموزش ارسال گردد. در ضمن فرم ثبت نام جهت تکمیل و ارسال در نواحی ۱۷ گانه نیز موجود می‌باشد.

« ج) ثبت نام اینترنتی

می‌توانید با مراجعه به سایت معاونت آموزش www.amoozesh.masjed.ir و در بخش ثبت نام اینترنتی خدمات آموزشی، اقدام به تکمیل فرم مربوطه نمایید.

« نکات قابل توجه:

۱. امام جماعت محترم ضمن اطلاع و معرفی خدمات طرح امین و کرامت به امناء و خادام مسجد، شخصاً فرم مربوطه را تکمیل و ارسال نماید.
۲. چنانچه در تکمیل فرم هرگونه سوال و یا ابهامی بود می‌توانید با ناحیه مربوطه و یا معاونت آموزش مرکز رسیدگی به امور مساجد تماس داشته باشید.
۳. مستدعی است در بخش امناء و به خصوص خدام، خدمات آموزشی معرفی شده را ضروری و الزامی دانسته و ضمن ثبت نام کامل خادام محترم مسجد، در بهره‌مندی از خدمات، تشویق به حضور نیز از سوی امامت مسجد صورت پذیرد.
۴. برنامه‌ها و خدمات آموزشی که نیازمند مدارک و یا تکمیل فرم‌های اختصاصی می‌باشد در مراحل بعدی اعلام و دریافت خواهد شد.
۵. داوطلبین محترم توجه نمایند که برخی از برنامه‌ها به شرطی اجرایی خواهد شد که از حد نصاب لازم در برگزاری برخوردار باشد، و الا از برگزاری برنامه معذور خواهیم بود.
۶. نهایت زمان ثبت نام، تکمیل و ارسال فرم ۹۴/۹/۱۵ می‌باشد.



« فرم ثبت نام

نام و نام خانوادگی: _____ نام مسجد: _____ نام ناحیه: _____
 کد مرکز مدیریت: _____ تلفن همراه: _____ تلفن ثابت: _____
 نشانی مسجد: _____

محور	نوع خدمت	درخواست	توضیحات تکمیلی
آموزش های عمومی	کلاس آموزش های ناحیه ای		
	درس اخلاق ناحیه ای		
آموزش های اختصاصی	دوره آموزش تخصصی بیان تفسیر با گرایش مسجد		
	دوره آموزش تخصصی بیان احکام با گرایش مسجد		
	دوره آموزش تخصصی امامت و مهدویت	حضور ☐ مجازی ☐	مکاتبه ای ☐
	دوره آموزش تخصصی مدیریت مسجد		
	دوره آموزش تخصصی فرق و ادیان	تصوف ☐ وهابیت ☐ اهل حق ☐ عرفانهای کاذب ☐ مسیحیت ☐ بهائیت ☐	
	دوره آموزش اصول برنامه ریزی فرهنگی در حوزه دختران و بانوان		
	فراخوان آثار تالیفی ائمه جماعات	عنوان کتاب:	
فعالیت های علمی	اشتراک خبرنامه علمی، پژوهشی، آموزشی		
	دوره آموزش روش پژوهش، تحقیق و تالیف		
	تدوین پایان نامه سطح ۳ و ۴ حوزوی	سطح و موضوع پیشنهادی:	
	درس خارج فقه	آقای هاشمی تبریزی ☐ آقای اراکی ☐ آقای هاشمی علیا ☐ آقای کازرونی ☐ آقای رشاد ☐ آقای ری شهری ☐	
برنامه های تحصیلی	درس خارج اصول	آقای هاشمی تبریزی ☐ آقای کازرونی ☐ آقای رشاد ☐	
	درس تفسیر	آقای ری شهری ☐	
	تحصیل در رشته تخصصی تبلیغ	سطح ۲ (کارشناسی) ☐ سطح ۳ (کارشناسی ارشد) ☐	
	آزمون تکمیل نواقص دوره (مقدمات و سطح)	دروس مورد نظر:	
امور درسی	کلاس های تک درس با آزمون اختصاصی	دروس مورد نظر:	
	آزمون های شفاهی	پایه و درس مورد نظر:	
	ادامه تحصیل غیر حضوری در سطح ۲ و ۳	سطح و پایه:	

طرح هادیان

طرح حکمت

طرح صدرا

طرح فیضیه

طرح کرامت (خدام)

محور	نوع خدمت	درخواست	توضیحات تکمیلی
آموزش های عمومی	کلاس آموزش های شناختی و مهارتی (ناحیه ای)		
	عضویت در سامانه آموزش پیامکی		نام و نام خانوادگی خادم:
			تلفن همراه:
			تلفن ثابت:
آموزش های اختصاصی	اشتراک ویژه نامه آموزشی		
	دوره آموزش های تخصصی کوتاه مدت		
	تحصیل مقطع کاردانی دانشگاه در رشته خدمت مسجد		
آموزش های عمومی	اشتراک ویژه نامه آموزشی		
	عضویت در سامانه آموزش پیامکی		تلفن همراه: نام و نام خانوادگی:
			تلفن همراه: نام و نام خانوادگی:
			تلفن همراه: نام و نام خانوادگی:

طرح امین (امناء)

محور	نوع خدمت	درخواست	توضیحات تکمیلی
خانواده ائمه جماعات	اشتراک ماهنامه آموزشی خانه خوبان		آدرس منزل:
	مسابقه کتابخوانی		همسر ☐ دختران ☐ پسران ☐
	بسته خدمات حوزه ازدواج فرزندان		دختران ☐ پسران ☐
	دوره آموزش تخصصی (ویژه همسران ائمه جماعات)		
خانواده خدام	اشتراک ویژه نامه آموزشی خانه خوبان		آدرس منزل:
خانواده امناء	اشتراک ویژه نامه آموزشی خانه خوبان		آدرس منزل:
			آدرس منزل:
			آدرس منزل:

طرح تعالی (خانواده)

« نمونه فرم تکمیل شده »

نام و نام خانوادگی: سید عباس موسوی نام مسجد: فاطمه الزهرا سلام الله علیها نام ناحیه: شهید محلاتی
 کد مرکز مدیریت: ۸۶۵۴۷ تلفن همراه: ۰۹۱۲۵۵۵۵۵۵۵ تلفن ثابت: ۶۶۵۵۵۵۵۶
 نشانی مسجد: میدان خراسان، خججفیری، کوچه صف، مسجد فاطمه الزهرا سلام الله علیها

محور	نوع خدمت	درخواست	توضیحات تکمیلی
آموزش های عمومی	کلاس آموزشهای ناحیه ای	✓	
	درس اخلاق ناحیه ای	✓	
	دوره آموزش تخصصی بیان تفسیر با گرایش مسجد	✓	
	دوره آموزش تخصصی بیان احکام با گرایش مسجد	✓	
	دوره آموزش تخصصی امامت و مهدویت	✓	حضور ☐ مجازی ☐ مکاتبه ای ☒
	دوره آموزش تخصصی مدیریت مسجد	✓	
	دوره آموزش تخصصی فرق و ادیان	✓	تصوف ☒ وهابیت ☐ عرفانهای کاذب ☐ بهائیت ☐ اهل حق ☐ زرتشت ☐ مسیحیت ☐
	دوره آموزش اصول برنامه ریزی فرهنگی در حوزه دختران و بانوان	✓	
فعالیت های علمی	فراخوان آثار تالیفی ائمه جماعات	✓	عنوان کتاب: <u>سیری در سیره علوی</u>
	اشتراک خبرنامه علمی، پژوهشی، آموزشی	✓	
	دوره آموزش روش پژوهش، تحقیق و تالیف	✓	
	تدوین پایاننامه سطح ۳ و ۴ حوزوی	✓	سطح و موضوع پیشنهادی: <u>سطح ۳- نقش مسجد در نظام شهرسازی</u>
برنامه های تحصیلی	درس خارج فقه	✓	آقای هاشمی تبریزی ☒ آقای هاشمی علیا ☐ آقای رشاد ☐ آقای اراکی ☐ آقای کازرونی ☐ آقای ری شهری ☐
	درس خارج اصول	✓	آقای هاشمی تبریزی ☐ آقای کازرونی ☒ آقای رشاد ☐
	درس تفسیر	✓	آقای ری شهری ☒
	تحصیل در رشته تخصصی تبلیغ	✓	سطح ۲ (کارشناسی) ☐ سطح ۳ (کارشناسی ارشد) ☒
	آزمون تکمیل نواقص دوره (مقدمات و سطح)	✓	دروس مورد نظر: <u>فقه ۳ (مکاتب) پایه ۸- اصول ۶ (کفایه) پایه ۹</u>
امور درسی	کلاسهای تک درس با آزمون اختصاصی	✓	دروس مورد نظر: <u>خلفه (پایه ۹) - رایه (پایه ۱۰)</u>
	آزمون های شفاهی	✓	پایه و درس مورد نظر: <u>پایه ۹ - فقه و اصول</u>
	ادامه تحصیل غیر حضوری در سطح ۲ و ۳	✓	سطح و پایه: <u>سطح ۳ - پایه ۹</u>

طرح هادیان

طرح حکمت

طرح صدرا

طرح فیضیه

« نمونه فرم تکمیل شده

محور	نوع خدمت	درخواست	توضیحات تکمیلی
آموزش های عمومی	کلاس آموزش های شناختی و مهارتی (ناحیه ای)	✓	
	عضویت در سامانه آموزش پیامکی	✓	نام و نام خانوادگی خادم: جعفر ربیعی تلفن همراه: ۰۹۱۹۹۹۹۹۹۹۹ تلفن ثابت: ۶۶۵۵۵۵۵۶
	اشتراک ویژه نامه آموزشی	✓	
	دوره آموزش های تخصصی کوتاه مدت	✓	
آموزش های اختصاصی	تحصیل مقطع کاردانی دانشگاه در رشته خدمت مسجد	✓	
آموزش های عمومی	اشتراک ویژه نامه آموزشی	✓	
	عضویت در سامانه آموزش پیامکی	✓	نام و نام خانوادگی: رضا محمدی تلفن همراه: ۰۹۱۹۹۹۹۹۹۹۹۹ نام و نام خانوادگی: سعید حسینی تلفن همراه: ۰۹۱۹۹۹۹۹۹۹۹۹ نام و نام خانوادگی: محمد عباسی تلفن همراه: ۰۹۱۹۹۹۹۹۹۹۹۹

طرح کرامت (خدا)

طرح امین (امناء)

محور	نوع خدمت	درخواست	توضیحات تکمیلی
خانواده ائمه جماعات	اشتراک ماهنامه آموزشی خانه خوبان	✓	آدرس منزل: میدان خراسان، خ جعفری، کوچه صف، جنب مسجد، پ ۱۲
	مسابقه کتابخوانی	✓	همسر ☒ دختران ☐ پسران ☐
	بسته خدمات حوزه ازدواج فرزندان	✓	دختران ☒ پسران ☐
	دوره آموزش تخصصی (ویژه همسران ائمه جماعات)	✓	
خانواده خدام	اشتراک ویژه نامه آموزشی خانه خوبان	✓	آدرس منزل: میدان خراسان، خ جعفری، کوچه صف، جنب مسجد، پ ۱۲
خانواده امضاء	اشتراک ویژه نامه آموزشی خانه خوبان	✓	آدرس منزل: میدان خراسان، خ جعفری، کوچه صف، جنب مسجد، پ ۱۲ آدرس منزل: میدان خراسان، خ جعفری، کوچه صف، جنب مسجد، پ ۱۲ آدرس منزل: میدان خراسان، خ جعفری، کوچه صف، جنب مسجد، پ ۱۲

طرح تعالی (خانواده)

« ارتباط با ما:

سایت معاونت آموزش: www.amoozesh.masjed.ir

سامانه پیامکی: ۳۰۰۰۲۲۱۴۲۲۱۵

نشانی: تهران، خیابان سعدی شمالی، پایین تر از بیمارستان امیراعلم،
کوچه صفامنش، ساختمان آموزشی - فرهنگی محراب، طبقه اول،
معاونت آموزش

کد پستی: ۱۱۴۵۷۵۶۵۱۱

تلفن: ۶۶۳۴۶۹۴۱

دورنگار: ۶۶۳۴۷۹۳۴



« شماره تماس نواحی

شماره تماس	ناحیه
۲۲۷۵۰۲۸۸ - ۲۲۷۵۰۲۹۵	شهید باهنر
۲۲۱۱۶۱۶۵ - ۲۲۱۱۶۱۶۴	شهید مطهری
۷۷۹۵۶۰۰۶ - ۷۷۹۴۸۲۷۶	شهید بهشتی
۶۶۰۲۸۹۹۰ - ۶۶۱۹۵۰۳۰	شهید مصطفی خمینی
۵۵۴۱۲۷۶۱ - ۵۵۴۲۲۰۸۸	شهید نواب صفوی
۳۳۵۱۲۱۱۱ - ۳۳۵۱۲۱۱۰	شهید محلاتی
۳۳۳۹۷۷۶۶ - ۳۳۷۴۲۵۴۴ - ۳۳۳۷۱۴۵۹	شیخ صدوق
۳۶۲۷۷۲۲۰ - ۳۶۲۵۳۰۰۴	شهید مدنی
۳۶۷۳۳۹۱۲ - ۳۶۷۳۳۹۱۱	شهید مدرس
۳۶۰۲۲۸۹۸ - ۳۶۰۳۵۷۵۶	شیخ کلینی
۵۶۳۵۶۹۲۵ - ۵۶۳۷۹۶۱۵	شهید دستغیب
۵۶۳۲۰۰۸۲ - ۵۶۳۱۳۲۹۵	شهید صدوقی
۵۶۴۲۵۳۹۴ - ۵۶۴۲۰۲۹۵	علامه امینی
۶۵۲۶۴۴۴۶ - ۶۵۲۲۸۸۳۴ - ۶۵۲۲۵۸۰۲	شهید اشرفی اصفهانی
۶۵۱۴۶۹۰۹ - ۶۵۱۶۵۸۶۰	شهید شاه آبادی
۴۶۸۶۴۶۲۶ - ۴۶۸۴۲۲۱۱ - ۴۶۸۶۰۳۶۰	امام موسی صدر
۷۶۳۱۳۰۷۶ - ۷۶۳۱۰۰۳۲	علامه طباطبائی

دیدار مسجد کعبه تخصصی

